
Consulta d'Ambito per il Servizio Idrico Integrato 
Orientale Triestino 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE 
n. 181 dd. 28/03/2014 - dd.31 /03/2014 

• IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

Consulta d'Ambito 
per il Servìzio Idrico Integrato 
Orientale Triestino 

Prot. Corr. n.l-l7/20-l/ Jo'i -\4(2o'l) 

O G G E T T O ; Rettifiche e correzioni su impegni 2014 assunti con 

la deliberazione n. 165/2013 e n. 173/2014. 

Adottata nella seduta 
convocata per le ore 13:15 
iniziata alle ore 13:15 
terminata alle ore 14:45 

Con la seguente composizione: 

i 1 INTERVENGONO 1 i 

C O M U N E QUOTA 

% 
SINDACO O 

DELEGATO 

RAPPRESENTANTI 

TRIESTE 67,56% SI Roberto C O S O L I N I 

DUINO 

AURISINA 

10,61% N O Andre i C U N J A 

SGONICO 6,38% SI Mirko S A R D O C 

SAN DORL/GO 6,07% SI Antonio G H E R S I N I C H 

MUGGIA 5,80% SI Fabio L O N G O 

MONRUPINO 2,58% SI Marko PISANI 

PROVINCIA 1,00% SI Vittorio Z O L L I A 

TOTALE 89,39% 6 

Totale presenti n. 6 (Quote pari al 89,39 %) 

Totale assenti n. I (Quote pari al 10,61 %) 

Presiede il Presidente della Consulta d'Ambito Sig. Roberto COSOLINI. 

E' altresì presente in qualità di consulente il dott. Edgardo BUSSAMI. 

A T T E S T A Z I O N I al fini dell'art. I della L.R. n.21/2003 

l'atto viene pubblicato all'Albo dal 05/04/2014 al 20/04/2014 

1 



Consulta d'Ambito per il Servizio Idrico Integrato 
Orientale Triestino 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE 
n. 181 dd. 28/03/2014 - dd.31 /03/2014 

L'ASSEMBLEA 

Preso atto che con la Deliberazione n. 165 dd. 27.12.2013 sono stati assunti 

gli impegni necessari alla prosecuzione dei rapporti convenzionali e contrattuali con 

soggetti diversi per il funzionamento del C A T O nell'esercizio 2014; che, con 

deliberazione n. 173 dd. 28/02/2014 sono state effettuate, tra l'altro, delle 

integrazioni ai suddetti impegni, relativamente ai contratti di consulenza di cui al 

punto 3) del dispositivo, come segue: 

Contratto d'opera con il dott. Edgardo Bussani per l'attività di consulenza per il 

funzionamento e lo svolgimento delle attività di coordinamento della Consulta 

d'Ambito Euro 16.416,00 (capitolo 30 imp. 2014-2) comprensivo oneri INPS ; 

Contratto d'opera con il dott. Vincenzo di Maggio per l'attività di consulenza nelle 

materie contabili economico - finanziarie e fiscali Euro 9.120,00 (capitolo 30 imp. 

2014-3) comprensivo oneri INPS ; 

rilevato che, a seguito degli aumenti delle aliquote INPS disposte con la legge 

di stabilità del 27.12.13, a decorrere dal I.I.I4, necessita adeguare gli importi 

soprariportati per i due consulenti come segue: 

dott. Bussani: Euro 14.400,00 più gli oneri previdenziali (2/3 del 22%) pari ad Euro 

2.112,00 per una spesa totale di Euro 16.512,00 (e non 16.416,00) 

dott. Di Maggio: Euro 8.000,00 più gli oneri previdenziali (2/3 del 22%) pari ad Euro 

1. 173,33 per una spesa totale di Euro 9.173,33 (e non 9.120,00) 

2 



Consulta d'Ambito per il Servizio Idrico Integrato 
Orientale Triestino 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE 
n.l8l dd. 28/03/2014-dd.31/03/2014 

valutato, pertanto, di variare di conseguenza gli impegni sopraccitati, 

impegnando la maggiore spesa di, rispettivamente, euro 96,00 (capitolo 30 imp. 

2014-2) ed euro 53,33 (capitolo 30 imp. 2014-3); 

tutto ciò premesso e considerato; 

Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile; 

D E L I B E R A 

1) di variare, per le motivazioni espresse in premessa, gli impegni relativi ai 

compensi dei consulenti, assunti con deliberazioni n. 165 dd. 27/12/2013 e n. 173 

dd. 28/02/2014, come segue: 

capitolo 30 imp. 2014-2 (dott. Bussani): da Euro 16.416,00 ad Euro 16.512,00; 

capitolo 30 imp. 2014-3 (dott. Di Maggio): da Euro 9.120,00 ad Euro 9.173,33; 

2) di prevedere che la presente deliberazione sia pubblicata per 15 giorni 

consecutivi mediante affissione all'Albo on-line del Comune di Trieste. 

3 



Consulta d'Ambito per il Servizio Idrico Integrato 
Orientale Triestino 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE 
n. 181 dd. 28/03/2014 - dd. 31 /03/2014 

La su estesa deliberazione assume il n. 181 

Il Presidente illustra la proposta di deliberazione e viene posta ai voti. 

ESITO V O T A Z I O N I 

COMUNE VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI NULLI 1 

TRIESTE Roberto C O S O L I N I SI 

DUINO 

AURISINA 
Andrej C U N J A N O 

SGONICO Mirko S A R D O C SI 

SAN DORLIGO Antonio G H E R S I N I C H SI 

MUGGIA Fabio L O N G O SI 

MONRUPINO Marko PISANI SI 

PROVINCIA Vittorio Z O L L I A SI 

TOTALI 6 6 

Verbale fatto e sottoscritto. 


